

Około miliona ha zalesiono w ZSRR

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok IV Nr 40 (839) Rzeszów, piątek 15 lutego 1952 r. Wyd. A Cena 15 gr

Z dumą wypowiadają się tysiące mieszkańców miast i wsi województwa rzeszowskiego o Wielkiej Karcie osiągnięć i zdobyczy ludu polskiego

W fabrykach i zakładach pracy, we wszystkich gminach i gromadach województwa rzeszowskiego, odbywają się masowe zebrania poświęcone omówieniu projektu Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Na ogólnym zebraniu załogi Zjednoczonego Budownictwa Wieleńskiego w Lubaczowie poświęconym dyskusji nad projektem Konstytucji, majster cieleski Jan Krupowski powiedział: „W Konstytucji sanacyjnej był naprawdę artykuł, który mówi o prawie do pracy, ale istniał on tylko na papierze. W praktyce było inaczej. Wielu bezrobotnych czapkując przed fabrykantami prosiło o pracę.

Ja, jako cieśla pracowałem sezonowo za 2 zł dziennie. Pieniądze zarobione nie zawsze starczyły na skromne utrzymanie. Liczne rodziny, składające się z 2-3 dzieci, nie miały chleba, nie miały drzewa w lesie. Pomagali mi wówczas mój synowie 10-cio i 12-letni. Gdzieś kto wówczas mógł myśleć o kształceniu ich.

Jakże jestem wdzięczny naszej Ludowej Ojczyźnie za wszystko, co dała nam, ludzłom pracy, a co teraz prawie ujmujemy naszą Konstytucją. Jest majster cieleski z ZEW. Syn mój jest dyrektorem tego zakładu, awansowana na to stanowisko z robotnika. Dwóch synów jest przodkami murarzami, dwóch stolarzami, jeden tokarzem —

Nowa Konstytucja jest droga i bliższa sercu każdego uczciwego Polaka. Członkowie Koła Polskiego Związku Nieświadomych w Przemyślu na ostatnim zebraniu dyskutowali nad projektem nowej ustawy prawnej, wyrażając radość i zaufanie do władzy ludowej, która ich inwalidów otacza troskliwą opieką.

W dniu 10 bm. we wszystkich gromadach pow. lańcuckiego odbyły się zebrania dyskusyjne, obsłużone przez prelegentów Prezydium PRN, aktywistów, członków Komitetu Powiatowego, organizacji społecznych z udziałem przedstawicieli KW PZPR i Prezydium WRN.

Mieszkańcy gromad liczące zbierał się w pięknie udekorowanych salach świetle i Domów Kultury. W czasie dyskusji chłopci podkreślali obywatelstwo przemiany gospodarcze, jakie zaszły w naszym kraju po wywołaniu dzieki władzy ludowej, mówili o polepszeniu się warunków bytowych chłopów i robotników.

„Wreszcie doczekaliśmy się naszej pierwszej, prawdziwie ludowej Konstytucji, o którą walczyliśmy i ginęli najlepsi synowie narodu polskiego — stwierdził soltys gromady Brzoza Królewska Jan Sroka.

Radość z ogłoszonego projektu Konstytucji w prostych słowach wyraził soltys gromady Wierzawice Michał Baras: „Jak czytałem projekt Konstytucji, to wszystko wokół mnie wydało mi się piękniejsze i nawet dzień jaśniejszy. Bo każdy artykuł mówi o ludzkiej pracy, o mnie, o mojej gromadzie.

Na sądziewskim stole przykrytym czerwonym płótnem leżały pistolety, Czarne, Lisnacje. Obok nich piętry się góra marmarowa. Dziś są pusle i białą dają mi ewinkię — ot plaskie białe szpane pudelka, ałe kiedyś, kiedy w pistoletach tych samych,

W uroczystym nastroju przebiegało zebranie w gromadzie Mogielnica, gdzie omówienie projektu Konstytucji odbyło się na wyjazdowej sesji Gminnej Rady Narodowej z Raclawów kł.

W dyskusji ob. Ulrych zwrócił uwagę na ujęcie w artykule 28 pokujowej polityki naszego państwa oraz na ostatni ustęp wstępu do projektu Konstytucji, który jest wymownym świadectwem dążenia narodu polskiego i jego organów władzy do jednego celu: „...unicie możliwości agresji i utrwaleńa pokoiu światowego”. Z innych obywateli zabierający głos Andrzej Róg zwrócił uwagę na punkt mówiący o wolności sumienia i wyznania.

Zebrania poświęcone omówieniu projektu Konstytucji odbyły się już w większości gmin i gromad powiatu przeworskiego w Łopuszce Wielkiej wzięło udział w zebraniu 120 osób, a w Mikulicach, Siennowie i gminie Przeworsk około 100 osób. Na zebraniu gromadzkim w Wolcy (gmina Kańczuga) w toku dyskusji wysunięto sprawę oświaty w projekcie Konstytucji i stwierdzono, że jeżeli w okresie rządów kapitalistów i obszarników z gromady tej tylko 2 osoby ukończyły wyższe szkoły, to obecnie 20 młodych ludzi z Wolcy uczy się w szkołach średnich i wyższych a nie którzy zajmują już odpowiedzialne stanowiska.

Tu rządzi lud...

Dzieci Związku Radzieckiego są obozone troską i opieką.



Ha zdjęciu: Młode pionierki w czasie próby modeli lotających. Fot. — CAF

...tam wyzyskiwacze

Rząd włoski, przeznaczając wielkie fundusze na zbrojenia, nie rozwiązuje palącego problemu powszechnych ubezpieczeń społecznych na wypadek choroby. Ludność włoska nękana wskutek ciężkich warunków materialnych chorobami, nie ma zorganizowanej opieki lekarskiej.



Na zdjęciu: Chorym dzieckiem włoskiej rodziny robotniczej nie zajmie się lekarz. Rodzice nie mają pieniędzy na koszty leczenia. Fot. — CAF

VI Zimowe Igrzyska Olimpijskie już rozpoczęte (Obsługa własna)

Gdy ten numer „Nowin Rzeszowskich” znajdzie się w Waszych rękach czytelnicy i sportowcy, na przednim stadionie Iżdowym Bislet w Oslo będzie już po przedpołudniowym otwarciu VI Zimowych Igrzysk Olimpijskich. Do Oslo, stolicy Norwegii, przybyli już wszyscy uczestnicy igrzysk, reprezentujący 30 krajów.

Uroczyste otwarcie poprzedzone zostanie odegraniem hymnu norweskiego i fanfar olimpijskich, po czym odbędzie się defilada wszystkich uczestników Olimpiady wokół stadionu. Przemówienie inauguracyjne wygłosi przewodniczący Międzynarodowego Komitetu Organizacyjnego igrzysk Digter Simensen. Otwarcia igrzysk dokona księżniczka Bagunhiid. Równocześnie zapicnie zmiej olimpijki. Uroczyste słołowienie olimpijskie złoży znany skoczek norweski, kandydat do tytułu olimpijskiego Torbjorn Falkenberg.

W pierwszym dniu igrzysk, tj. dnia 14 lutego, odbył się etapom gigant kobiet.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Bandyci WIN-owcy przed Rejonowym Sądem Wojskowym w Rzeszowie

Lud karze zbrodniarzy usiłujących szkodzić budowie jego szczęśliwej przyszłości

Na sądziewskim stole przykrytym czerwonym płótnem leżały pistolety, Czarne, Lisnacje. Obok nich piętry się góra marmarowa. Dziś są pusle i białą dają mi ewinkię — ot plaskie białe szpane pudelka, ałe kiedyś, kiedy w pistoletach tych samych,

które leżą na stole sądziewskim w czasie rozprawy, jaka toczyła się przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Rzeszowie na sesji wyjazdowej w Kieżerszowie w dniach 11, 12 i 14 bm.

Noc z 15 na 16 września ubiegłego roku była wyjątkowo jasna. Po niebie widać było się świszczyć, oświetlające ścieżkę biegnącą nad parowem. Ścieżką szło dwu ludzi. Gdy byli w pobliżu kapłanki. Wypadki potoczyły się w bystrym wznym tempie. Na funkcjonariusza MO Radziemskiego i ORMO-owca Ulasza, którzy w niedzielnym nadeszli, dwaj nieznajomi skierowali ogień z pistoletów. „Grudki ziemi rozpryskiwane kulami uderzały mnie po nogach” — opowiada Radziemski. „Uskokczyliśmy z Ulaszem do parowu Ostrzeżano nas z tyłu, a potem wszystko ucichło”.

donariusz UB i Adam Sitko, komendant miejscowego posterunku MO Na tym samym peronie dwóch osobników. Chodzą tam i z powrotem. Stręk i Sitko zbliżają się do nich. Minęli. Oudalają się potem znowu na krańcach peronu zwracając się ku sobie, ale tamci dwaj mają wrażenie, że lufy pistoletów dużego kalibru wyskakują raz za razem długie brzygi ognia. Stręk pada. Komendant posterunku skacze do biegnącego obok peronu rowu. Sam przeciw dwom bandytom. Po chwili z ręki wypadła mu pistolet. Jest ciężko ranny. Na peronie leżą zwłoki Wojciecha Stręka.

wy WP Stanisław Czyż z żoną. Prosi o bilet.

Rece do góry! Przed zaszkoczoną podoficerem pistolety. Gotowa do strzału broń ma swoją wymowę, zwłaszcza gdy jest się zaszkoczoną przez bandytów. Obrabowanego plutonowego prowadzą do kancelarii dyżurnego ruchu. Tu zacytuują się nad nim znaczą Narażenie słowne. Widać w ich łapy woda oficer WP Wtedy nie skomponują się na słowach. Bandyci w

(Ciąg dalszy na str. 2)

Komunikat

W Wojewódzkim Ośrodku Szkolenia Partyjnego odbywają się codziennie konsultacje z projektu Konstytucji w godzinach od 17 do 19 dla kierowników punktów dyskusyjnych i agitatorów prelegentów i pracowników społecznych, na których są udzielane odpowiedzi na pytania, uwagi i wyrażanie ogólnopolityczne i prawne.

Wszyscy bierzemy udział w ogólnonarodowej dyskusji nad projektem Konstytucji!

Robotnicy! Chłopi! Pracownicy umysłowi! Młodzieży!

Nadsyłajcie Wasze wypowiedzi, pytania i ewentualne poprawki na adres:

„Nowiny Rzeszowskie” Rzeszów, ul. Gałęzowskiego 7

„TRYBUNA DYSKUSYJNA”

Rozesponujemy i przelagocimy! Agitatorzy przekazujcie nam swoje uwagi o Waszej pracy i dyskusji nad projektem Konstytucji. Ciżkawe wypowiedzi prosimy podawać telefonicznie na nr 15-54 od godz. 9 do 17 i na nr 16-17 po godzinie 17-tej.

9 października 1951 r. Godzina 18.50. Na peronie malej stacji Swięcizna nad Rzeszowem przechadzają się w oczekiwaniu na pociąg Wojciecha Stręka, funkcjonariusz UB i Adam Sitko,

Lampa w poczekalni kienko świeci. Jest mroczno. Do oświetlenia kasy biletowej, w którym urzęduje dyżurny ruchu stacji Rudna Wieśka podchodzi plutono





